
 

 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารสว่นตำบลม่อนปิ่น 
ท่ี 361/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) 
องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น 
----------------------------------------- 

    ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น ได้ดำเนินการขับเคลื่อนในการจัดตั้งเครือข่ายอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษณ์โลก (อถล.) ขององค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น เพื่อให้อาสาสมัครท้องถิ่นรักษณ์โลก (อถล.) 
ได้เรียนรู ้แลกเปลี ่ยนข่าวสาร หรือทำกิจกรรมร่วมกัน ในการบริหารจัดการสิ ่งปฏิกูลและมูลฝอย รักษา
สิ่งแวดล้อมและทรัพยกรธรรมชาติด้วยความเป็นอิสระและเท่าเทียมกันของบุคคล ภายใต้พื้นฐานการเคารพ
สิทธิและเอื้ออาทรซึ่งกันและกันและใช้หลักธรรมาภิบาลในการทำงานร่วมกัน 

ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น ได้ดำเนินการประชุมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)  
เพื่อคัดเลือกคณะกรรมการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ.2561 เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567  ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วน
ตำบลม่อนปิ่นและที่ประชุมได้คัดเลือกคณะกรรมการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว
นั้น 

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปตามข้อกำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ.2561 ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายท่ี
กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่  จึงแต่งต้ังคณะกรรมการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น โดยมีองค์ประกอบและอำนาจ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ดังนี้ 

1.1. นายบุญทา  จันทรา   ประธานกรรมการ 

1.2. นางอารีย์  สุริยะ   รองประธานกรรมการ 

1.3. นางสาววรัญญา   เปาริบุตร  กรรมการฝ่ายวิชาการ 

1.4. นางศุภฤกษ์  กวงไหม   กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

1.5. นางสาวศรินดา สายสุภา   กรรมการฝ่ายกิจกรรม 

1.6. นางสาวพรวิไล กรไชยพงศ์  กรรมการฝ่ายแผนงานโครงการ   

1.7. นางสุกัญญา เข่ือนเพชร  กรรมการฝ่ายปฏิคม 

1.8. นางนุชจรินทร์ ขมิ้นเขียว  กรรมการเหรัญญิก 

1.9. นางสาววัลลภา จำปาทอง  เลขานุการ 

 

 
       /2.  อำนาจและหน้าท่ี  ดังนี ้

 



 
2.  อำนาจและหน้าที่  ดังนี ้
2.1 จัดทำแผนปฏิบัติงาน เพื่อเป็นกรอบดำเนินงานของเครือข่าย  อถล. 
2.2 ดำเนินการตามแผนหรือนโยบายท่ีกำหนด 
2.3 รายงานผลการดำเนินงานให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินทราบ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชน

ทราบ  อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง 
2.4 หน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับการร้องขอ 

ท้ังนี้ ตั้งแต่ วันท่ี  12 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันท่ี  1 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 

 

 

(นายบญุทา  จนัทรา) 

     นายกองค์การบริหารสว่นตำบลม่อนปิน่ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลม่อนปิ่น 
เรื่อง แต่งตั้งรายชือ่คณะกรรมการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษโ์ลก (อถล.) 

----------------------------------------------- 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น ได้ประกาศกำหนดการประชุมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
(อถล.) เพื่อคัดเลือกกันเองเป็นคณะกรรมการเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ในวันที่ 12 มิถุนายน 
2567 ไปแล้ว นั้น 

อาศัยอำนาจตามข้อที ่ 11 ทางระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ ่นร ักษ์โลก  
พ.ศ. 2561 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดให้มีการประชุมเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)  
เพื่อคัดเลือกกันเองจำนวนไม่น้อยกว่าห้าคนแต่ไม่เกินเก้าคน เพื่อทำหน้าที่คณะกรรมการเครือข่ายอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) แล้วแจ้งรายชื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศให้ประชาชนทราบ ณ สถานท่ี  
ท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเห็นสมควร 

องค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น จึงขอประชาสัมพันธ์คำสั่งแต่งตั้งรายชื่อคณะกรรมการอาสาสมัคร
ท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.) รายละเอียดตามสิ่งท่ีส่งมาพร้อมนี้ 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวไป 

 

  ประกาศ ณ.วันท่ี 1 กรกฎาคม พ.ศ.2567 

 

 

 

                              (นายบุญทา  จันทรา) 

                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่อนปิ่น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


